Lisiane para fazer a leitura da ata nº18/2025. Ata aprovada por unanimidade. 
O presidente Daniel convida a assessora Carine para fazer a leitura do 
Projeto de Lei n° 42/2025, de 18 de setembro de 2025 que autoriza o Poder 
Executivo a Abrir Créditos Adicionais Especiais no valor de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais) no Orçamento de 2025 e dá outras providências. Projeto 
aprovado por unanimidade. Em seguida o presidente Daniel informou que o 
Poder Executivo solicitou a retirada do projeto n°43 /2025 com fins de ajustar 
dotações do projeto. Dando sequencia convidou a assessora Carine para ler